РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                            №310 от 30 ноября 2023 года
Принято на 17-ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

О внесении изменений в постановление Псковской городской Думы от 25.05.2001 № 452                   «О Положении о системе поощрения органами местного самоуправления и депутатами Псковской городской Думы граждан, трудовых коллективов организаций, подразделений правоохранительных органов и воинских формирований в муниципальном образовании «Город Псков»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. В нести в Приложение к постановлению Псковской городской Думы от 25.05.2001 № 452 «О Положении о системе поощрения органами местного самоуправления и депутатами Псковской городской Думы граждан, трудовых коллективов организаций, подразделений правоохранительных органов и воинских формирований в муниципальном образовании «Город Псков» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. в пункте 4 Положения слова: «При присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова» производится:
- единовременное денежное вознаграждение в размере 2529 рублей;
- муниципальная выплата в сумме 2529 рублей ежемесячно;
- получение 1 раз в год бесплатной путевки на санаторно-курортное лечение в лечебно-оздоровительных учреждениях, находящихся в Псковской области, либо ее замена денежной компенсацией. Категория номера не ограничивается. Размер денежной компенсации определяется исходя из средней стоимости дня пребывания в санаторно-курортном учреждении ЛПУ «Санаторий «Хилово» в расчете на 21 календарный день;
- денежная компенсация за проезд в общественном транспорте в городе Пскове. Размер компенсации определяется стоимостью месячного проездного билета;
- оплата ритуальных услуг по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не более 13000 рублей.»  исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской городской Думы                                                               А.Г. Гончаренко

Глава города Пскова							   	               Б.А. Елкин

РЕШЕНИЕ

№310

от 30 ноября 2023 года

Принято на 17

-

ой очередной

сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

О внесении изменений в постановление Псковской городской Думы от 25.05.2001 № 452

«О Положении

о системе поощрения органами местного самоуправления и депутатами

Псковской городской Думы граждан, трудовых коллективов организаций, подразделений

правоохранительных органов и воинских формирований в муниципальном образовании «Город

Псков»

В соответстви

и с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ  «Об общих принципах

организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА

1.

В нести в

Приложение к постановле

нию Псковской городской Думы от

25.05.2001 № 452 «О Положении о системе поощрения органами местного самоуправления и

депутатами Псковской городской Думы граждан, трудовых коллективов организаций,

подразделений правоохранительных орга

нов и воинских формирований в муниципальном

образовании «Город Псков» (далее

–

Положение) следующие изменения:

1.1. в пункте 4 Положения слова: «При присвоении звания «Почетный гражданин города

Пскова» производится:

-

единовременное денежное вознаграждение

в размере 2529 рублей;

-

муниципальная выплата в сумме 2529 рублей ежемесячно;

-

получение 1 раз в год бесплатной путевки на санаторно

-

курортное лечение в лечебно

-

оздоровительных учреждениях, находящихся в Псковской области, либо ее замена денежной

компен

сацией. Категория номера не ограничивается. Размер денежной компенсации

определяется исходя из средней стоимости дня пребывания в санаторно

-

курортном учреждении

ЛПУ «Санаторий «Хилово» в расчете на 21 календарный день;

-

денежная компенсация за проезд в об

щественном транспорте в городе Пскове. Размер

компенсации определяется стоимостью месячного проездного билета;

-

оплата ритуальных услуг по факти

ческим затратам, подтвержденным

соответствующими документами, но не более 13000 рублей.»  исключить.

2.

Настоящее

решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.

Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и разместить на

официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской городской Думы

А.Г. Гончаренко

                                                                         РЕШЕНИЕ                                №310   от 30 ноября 2023 года   Принято на 17 - ой очередной   сессии Псковской городской Думы седьмого созыва                             О внесении изменений в постановление Псковской городской Думы от 25.05.2001 № 452                     «О Положении   о системе поощрения органами местного самоуправления и депутатами  Псковской городской Думы граждан, трудовых коллективов организаций, подразделений  правоохранительных органов и воинских формирований в муниципальном образовании «Город  Псков»     В соответстви и с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах  организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,      Псковская городская Дума   РЕШИЛА   1.   В нести в  Приложение к постановле нию Псковской городской Думы от  25.05.2001 № 452 «О Положении о системе поощрения органами местного самоуправления и  депутатами Псковской городской Думы граждан, трудовых коллективов организаций,  подразделений правоохранительных орга нов и воинских формирований в муниципальном  образовании «Город Псков» (далее  –   Положение) следующие изменения:   1.1. в пункте 4 Положения слова: «При присвоении звания «Почетный гражданин города  Пскова» производится:   -   единовременное денежное вознаграждение   в размере 2529 рублей;   -   муниципальная выплата в сумме 2529 рублей ежемесячно;   -   получение 1 раз в год бесплатной путевки на санаторно - курортное лечение в лечебно - оздоровительных учреждениях, находящихся в Псковской области, либо ее замена денежной  компен сацией. Категория номера не ограничивается. Размер денежной компенсации  определяется исходя из средней стоимости дня пребывания в санаторно - курортном учреждении  ЛПУ «Санаторий «Хилово» в расчете на 21 календарный день;   -   денежная компенсация за проезд в об щественном транспорте в городе Пскове. Размер  компенсации определяется стоимостью месячного проездного билета;   -   оплата ритуальных услуг по факти ческим затратам, подтвержденным  соответствующими документами, но не более 13000 рублей.»  исключить.   2.   Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.   3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и разместить на  официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».     Председатель Псковской городской Думы                                                                   А.Г. Гончаренко